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Yengil sanoat maxsulotlarini konstruksiyalash va texnologiyasi 
iqtisodning muhim soxalaridan biri bo’lib ayniqsa bu soxadagi 
mutaxassislarni tayyorlash kata axamiyatga ega. Ushbu dars 
ishlanma “Bo‘lakli yubkalarni loyihalash bo‘yicha dars o‘tish  
metodikasini  yaratish” mavzusida bo’lakli yubka turlarini 
o’rganish, bo’lakli yubka konstruktsiyasini qurish, bichish va tikish 
texnologiyasi to’g’risida ma’lumotlar yoritilgan.  Tikuvchilik 
yo’nalishidagi adabiyotlar, internet ma’lumotlaridan foydalanilgan. 
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Kirish 

 

Respublika toʻqimachilik va tikuv-trikotaj sanoatida yuqori va barqaror oʻsish surʼatlarini 

taʼminlash, toʻgʻridan-toʻgʻri xorijiy investitsiyalarni jalb qilish va oʻzlashtirish, 

raqobatbardoh mahsulotlarni ishlab chiqarish va eksport qilish, modernizatsiya qilishning 

strategik muhim ahamiyatga ega boʻlgan loyihalarini amalga oshirish hisobiga 

yuqori texnologiyali yangi ish oʻrinlarini yaratish, korxonalarni texnik va texnologik 

yangilash, ilgʻor “klaster modeli”ni joriy etishga qaratilgan tarkibiy qayta tashkil etishni 

yanada chuqurlashtirish boʻyicha tizimli ishlar amalga oshirilmoqda. 

Shu bilan birga, toʻqimachilik va tikuv-trikotaj sanoati rivojlanishining har tomonlama tahlili, 

raqobatning kuchayishi sharoitida jahon bozorining oʻzgaruvchan konʼyunkturasi sohani 

davlat tomonidan qoʻllab-quvvatlash, shuningdek, yanada barqaror va jadal rivojlanishi 

mexanizmlarini ishlab chiqish hamda amalga oshirishni taqozo etmoqda. 

 O`zbekistonda chuqur o`zgarishlar siyosiy va ishtimoiy-iqtisodiy hayotning barcha 

tomonlarini izchil isloh etish va jamiyatimizni demokratik yangilash  va moderinizatsiya 

qilish jarayonlari jadal suratlar bilan rivojlanib bormoqda. 

 Bunda kuchliy fuqorolik jamiyatini shakilantirish yo`lida belgilab olingan va izchil 

ravishda amalgam oshirilayotgan ulkan vazifalar mustaxkam zamini yaratmoqda. 
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  Respublika iqtisodiyotining izchil va barqaror rivojlanishini ta’minlashda kelgusi davr 

uchun puxta va har tomonlama asoslangan chora-tadbirlar, muhim vazifa va yonalishlar, 

turliy darajalardagi iqtisodiy taraqiyot dasturlarining ishlab chiqilishi va aniq begilab olinishi 

muvofaqqiyat garovi xisoblanadi. 

    O`zbekistonda tikuvchilik korxonalari va firmalari iqtisodiy boshqarishning yangi 

usullarini joriy qilib, ularni to`liq iqtisodiy boshqarishga, mustaqiligini oshirishga doir 

tadbirlar amalgam oshirilmoqda. 

     Respublika yengil sanoat mahsulotlarini ishlab chiqarishni ko`paytirish va ularning sifatini 

oshirish viloyatlar aholisini tabiiy xom-ashyolaridan foydalanib zamonaviy kiyimlarga 

bo`lgan ehtiyojini qondirish, yangi moda yonalishidagi kiyimlar kostruksiyasini yaratish, 

kompyuter texnologiyalari asosida texnologik jarayonlarni yaratish va jamonaviy texnoligik 

jihozlarni qo`llab ishlab chiqarishni tashkil etish soha mutaxasislari oldidagi asosiy 

vazifalardan biridir. Hozirda O`zbekistondagi barcha yengil sanoat korxonalari oldiga katta 

vazifalar qo`yilgan bunda tabiy gazlamalardan zamon talablariga, hamda jahon standartlari 

talablariga, javob bera oladigan kiyimlar ishlab chiqarishga mo`ljalangan dasturlar va 

tadbirlar ishlab chiqilmoqda.  

    Jamiyatni bosqichma – bosqich va muntazam rivojlantirish jarayonida taraqqiyot 

samarasini oshirishda ilmiy tehnika taraqqiyotining roli juda katta. Bunda asosiy ko`zda 

tutilgan maqsad korhonalarning mehnat unumdorligni oshirish, ishlab chiqariladigan 

mahsulot sifatini yaxshilash, qo`l mehnatini kamaytirish, yangi zamonaviy tikuv 

mashinalarini tadbiq qilish va ishlash sharoitlarini tubdan yaxshilashdan iboratdir.  

 Mamlakatimiz iqtisodiy qudratini oshirish uchun ishlab chiqarishning handa 

tarmoqlarni kengaytirish va bir meyorda rivojlanishni ta’minlash, ishlab chiqarishni 

boshqarishni yangi shakllarini qo`llash va shu yo`l bilan yengil sanoat korhonalarining 

samaradorligini oshirish lozim hisoblanadi.  

Bozor islohotlarini chuqurlashtirish va yanada erkinlashtirish bo`yicha qabul qilingan eng 

muhim chora-tadbirlar, respublikani ijtimoiy-iqtisodiy rivojlantirish dasturining ustuvor 

yo`nalishlarini amalga oshirilishi, yengil sanoat korxonalarining jadal rivojlanishi uchun 

muhim ahamiyat kasb etdi. Tarmoq korxonalari tomonidan joriy yilning yanvar-may oylarida 

3249,7 ml, so`mlik mahsulotlar ishlab chiqarildi yoki o`sish sur’ati o`tgan yilning shu davriga 

nisbatan 113,5% ni tashkil etdi.  

 To`qimachilik sanoati korxonalari tomonidan mahsulot ishlab chiqarish hajmini 26,2% ga, 

tikuvchilik sanoatida 22,8% ga, charm sanoatida 20,9% ga, ip-gazlama sanoatida 16,3% ga 

o`sishiga erishildi.  

           O`tgan yilga nisbatan respublikaning yirik sanoat korxonalari tomonidan aralash 

matolar ishlab chiqarish – 50,6% ga, tayyor ip gazlamalar – 46,2% ga, ip kalavalar – 29,3% 

ga, xom ipak iplar ishlab chiqarish 28,1%  ga oshirildi.  

Shu bilan bir qatorda, o`tgan yilning mos davriga nisbatan, poyafzal ishlab chiqarish uchun 

xom-ashyolar (2012 yil yanvar-mayga nisbatan 2,1m.), to`qimachilik attorlik buyumlari 

(153,4%), trikotaj polotno (150,1%), gilam va gilam mahsulotlari (115,0%) ishlab chiqarish 

hajmi o`sdi. Shu bilan birga, iste’mol tovarlarining to`qimachilik mahsulotlari (2012 yil 
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yanvar-mayga nisbatan 141,6%), shu jumladan bolalar uchun to`qimachilik buyumlari 

(136,6%) kabi turlarini ishlab chiqarish hajmi sezilarli darajada oshdi.  

Bu tadbirlardan ko`zlangan maqsad yengil sanoat mahsulotlariga bo`lan talablarini qondirish, 

ishlab chiqariladigan mahsulotlar sifatini yaxshilashdan iboratdir. 

 

 

 

 

 

 

 

Yubka bo’lаklаri sоni hаr hil bulishi mumkin, lеkin juft sоn (4, 6, 8, 12) bo’lgаni mа’qul; 

tаqilmаsi chаp yondа yoki оld vа оrt bo’lаklаr o’rtаsidа bo’lishi mumkin.  

Tаqilmа tikish uchun eni 3-4 sm, bo’yi 25 sm qo’shimchа tаqilmа hаqi chiqаrilаdi. Misоl 

tаriqаsidа оlti bo’lаkli yubkаni lоyihаlаshi ko’rib chiqаmiz. Qоlgаn bo’lаkli yubkаlаrni 

lоyihаlаsh huddi shu tаrzdа bo’lаdi, fаqаt bеl vа bo’ksаdаgi qiymаtlаr bo’lаk sоnigа qаrаb 

bo’linаdi. 
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Model tavsifi - o‘smir qizlar uchun mo‘ljallangan olti bo‘lakli etagi kengaygan yubka belbog‘li, 

taqilmasi chap tomonida joylashgan bo‘lib «molniya» bilan ishlov berilgan. Ularni lavsanli 

yarim jun, zig‘ir tolali yoki qalin iр gazlamalardan tikish tavsiya etiladi.  
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Оlti bo’lаkli yubkаni lоyihаlаsh 
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Bu yubkаni lоyihаlаsh uchun gаvdаdаn оlingаn quyidаgi o’lchоvlаr kеrаk bo’lаdi: 

 

BlА = 76 sm QBl = 2 sm 

BkА = 106 sm Krk = 4 sm 

YUU = 70 sm. 

 

1. Qоg’оzning  yuqоri   o’rtа  qismidа  Bl  nuqtаni   bеlgаlаb,   undаn pаstgа vеrtikаl chiziq 

o’tkаzilаdi. 

2. BlE = YUU = 70 sm (yubkа uzunligi). 

3. BlBk = 18-20 sm (bo’ksа chizigа). 

4. Bl, Bk, E nuqtаlаrdаn gоrizоntаl chiziq o’tkаzilаdi. 

5. BL1Bl2 = (BlА+QBl):6 = (76+2):6 = 13 sm (bеldаgi kеnglik). 

6. BlBl1 = BlBl2 = Bl1Bl2:2 = 13:2 = 6,5 sm (bеldаgа kеnglikning yrmi). 

7. BlBl3 = 0,5-1 sm (bеl chizig’ining tushishi). 

8. Bl1, Bl3, Bl2 nuqtаlаr rаvоn egri chiziq bilаn tutаshtirilаdi. 

9. Bk1Bk2 = (BkА+QBk):6 = (106+4):6 = 18 sm (bo’ksаdаgi kеnglik).  

10.BkBk1 = BkBk2 = BK1Bk2:2 = 18:2 = 9 sm (bo’ksаdаgi kеnglikning yrmi). 

11.Bl1, Bk1 nuqtаlаr vа Bl2,  Bk2   nuqtаlаr   chizshch   yordаmidа tutаshtirilаdi   vа   etаk   

gоrizоntаl   chizig’i   bilаn   kеsishgunchа dаvоm    ettirilаdi.    Mоs    rаvishdа    E1,  E2 nuqtаlаr    

bilаn bеlgаlаnаdi. 

12. Bl1Ez=Bl2E4=Bl3E (o’rtа chiziqni chizmаdаn o’lchаb, yon tоmоn uzunliklаri bеlgilаb 

оlinаdi). 

13. E3, E, E4 rаvоn egri chiziq bilаn tutаshtirilаdi. 

14. Etаk qismini mоdеlgа qаrаb kеngаyutirish mumkin. 
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Bo‘lakli yubkani tikish 

 Bo‘lakli yubkalar etak tomonga qarab kengayib boradigan 4, 6, 8, 10 yoki 12 bo‘lakdan 
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iborat bo‘lishi mumkin. Gazlama bo‘y iрining yo‘nalishi bo‘laklarning o‘rta chizig‘i bo‘yicha 

joylashishi kerak. Agar gazlama katak yoki yo‘l-yo‘l rasmli bo‘lsa, rasmning markaziy vertikal 

chizig‘i bo‘lakning o‘rta chizig‘i bo‘yicha o‘tishi kerak, gorizontal chiziqlari har bir bo‘lakda 

simmetrik joylashishi kerak. Bo‘lakli yubkalarda taqilma chap tomondagi yon chokda 

ishlanadi, bel qismiga albatta belbog‘ bilan ishlov berilishi kerak. 

 

Andazani gazlamaga joylashtirish va bichish (2-rasm). Bo‘lakli yubkalar uchun gazlama 

sarfi yubka uzunligining ikki baravariga 10 santimetr ishlov berish haqi qo‘shib hisoblanadi, 

enli gazlamalardan bichilganda, yubka uzunligiga 10 santimetr chok haqi qo‘shiladi. Ensiz 

gazlama ko‘ndalangiga, enli gazlama esa uzunasiga o‘rtasidan ikki bukilib, andazalar bir-

biriga qarama-qarshi yo‘nalishda joylashtiriladi. Agar gazlama tukli yoki bir to-monga 

yo‘naltirilgan rasmli bo‘lsa, andazalar bir tomonga qaratilib qo‘yiladi, u holda gazlama sarfi 

1,5 baravar ortadi. Yubkaning belbog‘i uzunasiga bichiladi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bichiq detallari: Yubka bo‘lagi – 6 dona, belbog‘ – 1 dona.  
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(2 – rasim) 

 

shlov berish ketma-ketligi. Yubka bo‘laklarining barcha kontur chiziqlari bo‘yicha salqi 

qaviqlar tikib chiqiladi, yon qirqimlari maxsus mashinada yo‘rmalanadi. Belboqqa qotirma 

material yopishtiriladi, o‘ngini ichkarisiga qaratib uzunasiga ikki buklanadi, bir tomonidan 

ko‘ndalangiga qirqimlari biriktirib   tikiladi, ikkinchi tomonida 3– 4 santimetrli o‘tim hosil 

qilinib tikiladi. Burchaklari kesib tashlanadi, belbog‘ o‘ngiga ag‘dariladi, burchaklari chiqarib 
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to‘g‘rilanadi va dazmollanadi. Bo‘laklar bir-biriga ko‘klab biriktiriladi, bunda choklash yuqori 

qismidan etak tomoniga qaratib bajariladi, yubkaning belbog‘i vaqtincha ko‘klab biriktiriladi, 

etagi bukib ko‘klanadi va  

yubka kiydirib ko‘riladi. Bunda yubkaning kengligi va uzunligi, yon choklarning to‘g‘ri 

joylashganligi tekshiriladi, nuqsonlari  

bo‘lsa aniqlanadi va bartaraf qilinadi. So‘ngra bo‘laklar bir-biriga biriktirib tikiladi va choklar 

yorib dazmollanadi, taqilmasi «molniya» bilan ishlov beriladi. Belbog‘ yubkaga ulanadi, etak 

qismi belgilangan chiziq bo‘yicha bukilib, yashirin qaviq bilan tikib chiqiladi. Belboqqa tugma 

qadaladi va petla tikiladi. Yubka to‘liq tikib bo‘lingandan keyin, barcha vaqtinchalik qaviq 

iрlaridan tozalanadi, ham teskari, ham o‘ng tomonlaridan namlangan dazmollatta yordamida 

dazmollanadi. 

"Molniya" tasmani ko`rinmaydigan qilib tikish ham mumkin, bunda taqilmaga qo`shimcha 

tikish haqi beriladi. Tasma taqilayotganda ich kiyimni ilib ketmasligi uchun ehtiyot ko`rinma 

qo`yilsa yaxshi bo`ladi. ehtiyot ko`rinma 8-9 sm kenglikda bichib olinadi, uning uzunligi 

taqilima uzunligiga mos bo`ladi. Ko`rinmani teskarisini ichkariga qilib uzunasiga ikki bukib 

dazmollanadi, yon va past qirqimlari yo`rmaladi.  
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